
UCHWAŁA NR III/26/2024 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, lit. „c”, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. 2024, poz. 609 ze zm.), art. 89 ust.1 pkt 2 i art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. 2023, poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć w 2024 roku długoterminową pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na pokrycie deficytu w związku z realizacją zadania pn. „Budowa suchego 
zbiornika retencyjnego na rowie H14 w Krzyżanowicach” w wysokości 345.000,00 zł (słownie: trzysta 
czterdzieści pięć tysięcy złotych). 

§ 2. 1. Pożyczkę zaciąga się na okres 7 lat. 

2. Pożyczka zostanie spłacona w latach 2024-2030, a źródłem pokrycia zobowiązań będą dochody własne 
Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaczor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ECEB10F-CC5A-4359-B295-E364FB1D7F6D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po wystąpieniu deszczy nawalnych w 2021r., które pokazały, że dotychczasowa infrastruktura 
przeciwpowodziowa jest niewystarczająca, Gmina Krzyżanowice przystąpiła do opracowania projektu 
budowy suchego zbiornika retencyjnego na rowie H14 w Krzyżanowicach obejmującego rozbudowę 
istniejącego opóźniacza przepływu na rowie H14 wraz z budową grodz ziemnych i drogi technologicznej. 
Po pozyskaniu dokumentacji złożono wniosek o dofinansowanie budowy zbiornika w ósmej edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Dofinansowanie zostało przyznane 
w wysokości 1 955 000 zł. tj. 85 % wartości inwestycji, natomiast o pozostałą kwotę 345 000 zł. tj. 15% 
wartości inwestycji wystąpiono z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, który pozytywnie rozpatrzył prośbę i wyraził zgodę na zaciągnięcie 
pożyczki umarzalnej ze środków Funduszu. 

Jednym z warunków przyznania dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8ECEB10F-CC5A-4359-B295-E364FB1D7F6D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/2024 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 2 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


